Г0МЕЛБСК1АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

Л  Jf, № $4%
г. Гомель г. Гомель

О проведении
областного волонтерского проекта
«Безопасная среда»

В целях активизации и повышения эффективности воспитательной и
профилактической работы с учащимися учреждений среднего
специального образования, повышения правовой культуры, формирования
у обучающихся ключевых компетенций по оказанию первой помощи
(самопомощи) пострадавшим в экстремальных ситуациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с ноября 2024 г. по май 2025 г. реализацию
областного волонтерского проекта «Безопасная среда» (далее -  проект) в
соответствии с Положением (прилагается).

2. Государственному учреждению образования «Гомельский
областной центр туризма и экологии детей и молодёжи» (далее -  Центр
туризма и экологии) (Морозов А.Л.) создать необходимые
организационные условия для проведения проекта.

3. Директорам учреждений среднего специального образования
г.Гомеля:

3.1. создать волонтерские отряды, включив их состав учащихся,
обладающих лидерскими качествами, подростков, состоящих на
различных видах учета, а также требующих повышенного
педагогического внимания (состав отряда -  4 человека);

3.2. назначить руководителями волонтерских отрядов
педагогических работников учреждений;

3.3. представить до 1 ноября 2024 г. списки участников
волонтерских отрядов в Центр туризма и экологии на e-mail: orgotdcj-
tu v(cr go me 1 cjte, by по' форме согласно приложению;

3.4. обеспечить участие в проекте волонтерских отрядов в каждый
тематический месяц -  5 практических занятий (ноябрь 2024 -  апрель
2025), 1 итоговое (май 2025 г.) в соответствии с графиком, установленным
п.3.4 Положения;

015507

3.5. организовать работу волонтерских отрядов по принципу
«равный обучает равного» (по каждому тематическому блоку) в
ученических коллективах учреждений образования;

3.6. обеспечить оперативное освещение проводимой работы в
официальных мессенджерах и социальных сетях упревш ий.

4. Контроль за выполнением приказа ъотркшь на заместителя
начальника главного управления образования Ковалеву Е.Г.

Начальник главного управления

'  Заме ?ггель начальника
глав! _

^ ^  )валева

Начал отдела
Е.И.Клочкова

Р.И.Смирнов

Приложение
к приказу начальника
главного управления
образования
Л М Ш Г  Н°-Ш

список
волонтерского отряда проекта «Безопасная среда»

(название учреждения образования)

№
п/п

Фамилия, имя учащегося Г руппа Вид учета
(СОП, ИПР, ТППВ)

1 .
2 .

3.
4. -

Руководитель отряда:

(Ф.И.О.)

(должность)

(контактный телефон)

Директор УО
м.п. подпись расшифровка подписи

5
5»